- virtute fieri possunt: quæ ad plura, quam ipsorum se præsentia extendit.
7. *Similiter dum aranei, aut muscæ in obsessorum ore conspiciuntur, non ita ipsi Dæmones includimus; ut extra illa non sint. Possunt hæc animalcula producere, & in ijs latere; possunt quoque extra ipsa subsistere; & nihilominus, quo libet, impellere.*
8. *Porrò quamuis hic certo constitui nihil possit: non sine ratione tamen illos loqui dixerim, qui in corde, vel haud procul à corde, eos sedes suas plerunq; habere arbitrantur.*
9. *Ratio huius ex duobus pendet: Ex Dæmonum sine, & cordis humani conditione. Finis Dæmonum est homines mouere atque exagitare: (Nam quæcunq; in corpora possunt, illa propemodum motu locali efficiunt) Conditio cordis humani est, ut sit principium actionum omnium. Ergo, cum sedes suas eo loci Dæmones constituere credi possit, vbi facili negotio, corpus humanum, quocunq; libuerit, valeant impellere, in corde, à quo omnis motus, aut certe, haud procul à corde, ipsos domicilium suum habere, dici non congruè videtur.*
10. *Nonne quod in nauis est Nauclerus, id in obsessis corporibus sunt Dæmones? At verò Nauclerus in ea se nauis parte constituit, vbi nauis comodissimè impelli potest. In illa igitur hominis parte Dæmones erunt, in qua constituti, hominis corpus, quo iubebit, poterunt facilius impellere.*
11. *Præterea non hoc propositum tantum dæmonibus est, ut pro libidine hominum corpora cieant: etiam in proprijs, sibi que naturalibus operationibus impedire conantur, atq; adeo impediunt. Vbi igitur iustius sedes suas habebunt, quam vbi illas impedire commodissimè possunt? At possunt commodissimè, si cor, quod operationum omnium principium est, possideant.*
12. *Norunt omnes & hoc Dæmonium esse studium, ut deo, quantum fieri potest, sint similes. Petent igitur, quod Deus maximè desiderat, quid illud? Cor hominis. Fili, inquit, alicubi, prebe mihi cor tuum. Hoc sensisse videtur S. Laurentius Dublinensis Archiepiscopus, in cuius Vita, cap. 28. apud Surium, Tom. 6. legitur, quod curaturus quendam dæmoniacam, primam pectori eius crucem imprefferit: deinde aquam benedictam bibendam dedit. quasi illo loco putauerit medicinam prodesse, vbi malũ, quod pulsũ cupiebat, suam sedem habere crederet. Sensisse quoque idem iudicandus est Theodorus Archimandrita, cuius iam Thesi. 3. meminimus. Curaturus eum quendam Energumenum, de quo vtrum*
- D Obses-

Obsessus esset non certò constabat, cor ipsius cæpit pulsare primum, & Dæmoni, vt se proderet, imperare.

13. Dicuntur hæc, vt videtur, cum ratione. Et forsitan ita se plerumque res habet. Interim tamen, *præter cor*, Dæmones alias habere latebras id argumento est, quod in libris Ritualibus iisdem præcipiatur in virtute sanctissimæ Trinitatis, ne se occultent *in quatuor humoribus, in carne, ossibus, nervis, medullis, venis, suris, tibijs, renibus, ventre stomacho, intestinis, gutture, collo, &c.* Vide Exorcisimum 2. Sacerdotalis Romani.